
Abstrakt 

 Tato bakalářská práce se věnuje zpracování analýzy publika rozhlasových formátů 

mluveného slova v USA a ve Velké Británii. Konkrétně byly zvoleny formáty All-News a 

News/Talk. Při analýze byly použity sociologické výzkumy zpracovávané předními 

agenturami ve zmíněných zemích, jako jsou Arbitron v USA a RAJAR ve Velké Británii. 

Práce má za cíl zjistit a popsat, jací lidé formáty mluveného slova v anglo-americkém 

prostředí poslouchají a zda se od sebe posluchači ve vybraných zemích liší. Zároveň jsou 

v práci popsány jednotlivé metody, které agentury k výzkumům publika používají, jednak 

obecně a jednak konkrétně pro zvolené agentury Arbitron a RAJAR. Nedílnou součástí práce 

je také zachycení jednotlivých rozhlasových formátů a jejich specifik. Závěrečná část práce je 

zaměřena na výskyt rozhlasových žánrů v ranních programech vybraných rozhlasových stanic 

mluveného slova. Za Velkou Británii byl zvolen pořad Breakfast stanice BBC Radio 5 live a 

za USA pořad Morning Edition stanice NPR. Cílem této části práce je na základě analýzy 

poslechu vybraných pořadů vytvořit přehled zpravodajských a publicistických žánrů, které se 

zde objevily.  

 

 


